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 Juhtkiri

Hea mees!
See ajakiri siin on mõeldud just Sulle!

On üks teema, mis saadab meid 
peaaegu et igal hetkel. Selleks on 
suhted. Suhted on meie ümber kogu 
aeg. Kodus, tööl, isegi kaubanduske-
skuses või jõusaalis. Ja nädala lõpus 
naisega teatrisse tulles ei saa kohe 

elada enda elu lihtsamalt kui Johnny 
selles lavastuses, kuid vaatamata 
lootusetult täbarale olukorrale, kuhu 
tema on end mässinud, on kindel 
see, et vahel õnnestub meist kõigil 

desse. Ning seda ei tea me kunagi 
päriselt, mis toimub kõrvalkorteri 
ukse taha. 

nõuandeid ja nippe, mis näitavad, et 
keegi ei ole oma muredes ja mõtetes 
üksi. Kõigil juhtub! Siit saab nõuan-
deid nii suhete turgutamiseks ja 

selle kohta, miks on meie tänapäeva-
suhted ja harjumused kujunenud just 
sellisteks.

Häid avastamisi
ja suhterännakuid!

Peatoimetaja
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Triinu Sikk

Oktoobri keskel lõppesid su 

napöörde eksistentsialismist ja 
absurdist pöörase farsi juurde. 
Milline on sinu kui lavastaja 
varasem suhe komöödiatega?
On olnud küll koomilisemaid lugusid, 
nagu praegu repertuaaris olev „Kuni 
ta suri“, aga seal on siiski ka traagilise-
maid hetki. Otseselt farsivõtmes in-
yer-face-komöödiat teen ma esimest 
korda. 

kub vaheldust. Mina pean komöödiat 
täiskasvanute lastelooks. Lapsed män-
givad asjadega pööraselt ja fantaasia-
rikkalt, aga me ei mängi mõmmiku ja 
nukuga, vaid näiteks seksi ja abielu 
teemadel. Aga olemas on laste fan-
taasiaga sarnane vastutustundetus, 
füüsiline ja verbaalne leidlikkus. 

Ray Cooney’t on nimetatud 
komöödia ja farsi meistriks – 

õppematerjal. 
Jah, farss on justkui näitekirjaniku kel-

ükshaaval kokku panna, et masina-

olla. Seda, mida tegelase psühholoo-

loo alguses teada – kõik tegelased 
valetavad. See on põhisituatsioon ja 
ainuke teine plaan.

Ka Cooney loos, paradoksaalselt 
küll, ärkab tänu valedele inimene ellu 
ja saab järsku oma köidikutest vabaks. 
Ta ei pea enam kartma seda, mida 
ühiskond temast mõtleb. Vähemalt 
selle kaks tundi, mil meie lugu kestab, 
saab tegelane elada uljalt ja panna kõik 
oma fantaasiad ja elujõu mängu.

pole teist plaani, mis eeldaks 
psühholoogilist lähenemist. 
Samas ütlesid sa Sirbis Tambet 
Kaugemale antud intervjuus, et 
lavastajana lähtud sa justnimelt 
psühholoogilisest analüüsist. Kas 
komöödias siis psühholoogilist 
analüüsi üldse ei ole?
See asendub teistsuguse tegevusega, 
pigem füüsilise analüüsiga. Esiplaanile 
tuleb see, kuidas teha, mis tähendab, 

HUUMORI PUHUL EI TEA KUNAGI, 
MIS SELLEST VÄLJA TULEB:
Rakvere Teatri loominguline juht Peeter 
Raudsepp on võtnud ette uue proovikivi 
– filosoof lavastab farssi ja naudib uut 
protsessi igati. Tema soov on lavastusega 
„Oi, Johnny“ näidata, et armastuses on kõiki 
vikerkaarevärve ning inimeste sek-
suaalsusest ei tohiks teha 
mureteemat. 

küll, ärkab tänu valedele inimene ellu 
ja saab järsku oma köidikutest vabaks. 
Ta ei pea enam kartma seda, mida 
ühiskond temast mõtleb. Vähemalt 
selle kaks tundi, mil meie lugu kestab, 
saab tegelane elada uljalt ja panna kõik 

psühholoogilisest analüüsist. Kas 

See asendub teistsuguse tegevusega, 
pigem füüsilise analüüsiga. Esiplaanile 
tuleb see, kuidas teha, mis tähendab, 

suaalsusest ei tohiks teha 
mureteemat. 
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lavategevus paika panna. Kõik see, 
kuidas midagi öeldakse, kuidas sel-
lele reageeritakse, kuidas lavale 
sisenetakse ja lavalt lahkutakse. 

tehes seda õppida. Kahjuks pean 
ütlema, et lavakoolides väga pal-
ju komöödiaga ei tegeleta. Kõik 

ketesse teemadesse või teha väga 

Komöödia nõuab kindlat teks-

peab hea olema. 

mise täpsusest, rütmilisusest, 

satsioonil?
Me hüpitame seda palli vastavalt 

loob pinnase – kui näitleja saavutab 

vad tal loomuldasa tekkima impro-
visatsioonikohad. Aga selleks peab 
ta teatud kadalipu läbima, vee kee-

Kas komöödiaga tegelemine on 
pannud sind rohkem mõtlema 
ka huumori olemusele? Miks 

dused ja hädad?
Me tahame näha, et mõnel inimesel 
läheb halvemini kui meil. Ärme ole 
selle koha pealt liiga moraliseerivad. 

takse kogu aeg õigel piiril ja vägivald 
ei muutu kunagi eluohtlikuks. Kloun 
kukub, aga ta ei saa haiget. Või tu-
leb kohe keegi järgmine ja teeb 
teistsuguse nalja otsa. See ongi 
komöödiakunst – ühtepidi lööme 

jalaga tagumikku, aga teistpi-
di teeme seda elegantsiga ja 

anname kogu aeg mõista, et 
see on mäng. Komöödias 

tasandeid, kõige toredam 
ongi, et publik seda ei taju.

Huumori puhul ei tea 
kunagi, mis sellest välja 
tuleb, aga ma olen saanud 
aru, et komöödiat saab 

meeleoluga. Praeguses 
ajas on see üldine rõõmus 

proovist välja tulles tunnen 
ma, et olen heas tujus. Ma 

tahan teiste inimestega suhelda, 
mulle lähevad korda nende tege-
mised. Ma ei saa öelda, et mu mee-
leolus oleks midagi väga sügavat ja 

Praegusel ajal on elurõõm kiire 
kaduma ja kurbus asemele tulema. 
Sellisel ajal tasubki vaadata lugu, kus 
tegelased on suures hädas, keera-
vad ise endale jama kokku ning asi 
läheb aina hullemaks ja hullemaks. 
Aga see viis, kuidas seda esitatakse, 
on pigem nagu elupidu. 

Sa oled tüübilt intellektuaal – 

nid ikka erinevaid tasandeid, 

jm. Kuidas sa tunned, kas need 
asjad on erinevates sahtlites või 
tegelikult käivad vabalt kokku?
Need käivad väga 
vabalt kokku, aga 
eks ma pidin selle 
komöödiani kasva-
ma. 10 aastat ta-
gasi ei oleks ma 
sellist komöödi-
at teinud, ma 
oleksin selle 
ära põlanud. 
Aga tegeli-
kult on see 
võltsmoraal-
sus. Kunstni-
kuna tuleb sel-
lest üle saada, et 
saa minna liigseks 

ri kummardamiseks. Hõng 
ei saa minna liiga pühalikuks, kõik 
peab olema tasakaalus, kõrge ja ma-
dal üheskoos. Ja samas võitleb ka 
komöödia oma süüdimatul ja lapse-
meelsel moel väga suurte ühiskond-
like pahedega, kasvõi sellesama sil-
makirjaliku moraalsusega.

ma, kuidas sa lavastajana olid 
igal hetkel näitlejate mänguga 

Küllap ongi see väga lõbus, kui 

Samas muutub komöödia mingil 
hetkel proove tehes väga tüütuks, 

võtab aega. Aga see on ka oskus, et 

See käibki näitleja olemuse 

juurde – teha ja näha naljakat. Jää-

samal ajal labasuse piiri peal. Seda 
suurem koomik, kes läheb peaaegu 
labaseks ja nilbeks, aga suudab selle 
niimoodi ära tasakaalustada ja ele-
gantselt välja tulla, et kõik on pah-
viks löödud.

Parimad komöödianäited ongi 
ühiskondadest, kus moraalinormid 

Cooney esindab inglise huumorit – 

Elegants annab neile võima-
luse just selliste asjadega mängi-
da, näha teistmoodi seksuaalsuste 
teemas mingit fun’i. See on väga 
õige, oma tegeliku seksuaalsuse 
leidmine. Võib-olla käib see kasvu-
raskuste juurde, aga mulle tundub, 
et teistsugusest seksuaalsusest 

likuks, näeme vaid inimeste kan-
natust. Muidugi, see on paraku 

kõike liiga traagiliselt. 
Vabandage, aga mul 

ükstapuha, mis 
vormis inimesed 
seksi vad, nii kaua 
kui osapooled 
tee vad seda va-
bal tahtel ja on 
täis ealised. Kui 
see fun ei ole, 

imelik. Just seda 
poolt toobki Cooney 

komöödia esile.

ma selleni, et julgeda tõelist 

sa veel tahaksid proovida?
Totaalselt teise äärmusesse minnes 
– klassikalist tragöödiat. Ma ei rää-
gi psühholoogilisest draamast, vaid 
tragöödiast, kus kogu jõud läheb 
inimeste verbaalsele suhtlusele. 
Enam-vähem tühi lava, inimesed 
isegi ei puuduta teineteist. Kas 

line inimestevaheline kirglikkus, et 
vaatamata visuaalsele minimaal-

inimeses toimuva nähtamatuga kõr-
gendatud meeleolu. 

Ja kui ma selle ära teen, siis vii-
mane proovikivi on lastelavastus. 
Seda ma olen küll proovinud, aga 
ei saa öelda, et see veel mu parema 
käe kinnas oleks.

Praeguses ajas on see 
 üldine rõõmus meeleolu 
eriti tähtis. Isegi proovist 
välja tulles tunnen ma, 
et olen heas tujus.
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Õiged vastused leiad järgmisest numbrist.

Ray Cooney alustas teatris 14-aastaselt näitlejana.
Peagi 90-aastane härra on olnud teatriga seotud 

enam kui 70 aastat ning armastab teatrit 
senini jäägitult. Ta on Londonis West Endil 

rekordiomanik – tema näidend 
„Lidu oma naise eest” („Run for Your Wife”), 

tõlkes ka kui „Oi, Johnny” püsis sealsetel 
lavadel järjest 8 aastat. Alates 90ndate lõpust on 

Kas suudad 
leida nende 20
pealkirja hulgast 12, 
mis kuuluvad 
Ray Cooney näidenditele

Igaühele oma

Naised mulle, raha sulle

Lidu oma naise eest

Minu käest sa ei pääse!

Miks mitte 
hommikusöögile jääda?

Minu järel, seltsimees!

Petiste pealejooks

Mis liig, see liig

Mis sa kostad!

Mitte praegu, kallis

Päikesepoisid

Nalja nabani

Raharalli

Pereringmäng

Armukeste Alias

Rikutud reglement

Jää sulab, näete!

Võrku püütud

Pahad poisid

Milleks see kõik?

8 Farsimeister 10 teadus

Kmoodustavad paare kogu eluks. Kaasale 
elu lõpuni truud olla suudavad vähe-

emasloom ühiselt oma järeltulijaid, kuid 
võivad aeg-ajalt teha väikesi kõrval-

hüppeid. Seda nimetavad bioloogid sotsiaalseks 
monogaamiaks.

Millal see käitumisviis evolutsioonis tekkis, jääb 

gem järglaste eest hoolitseda. Samas võis olla muid 

lapsetappu, näitasid kaks värsket uurimust.

ja sigimisstrateegiate kohta. Nii panid nad paika 
monogaamia evolutsioonipuu. Selle järgi tundub 
isahool olevat pigem monogaamia tagajärg kui 
tekkepõhjus.

Ajakirjas Science ilmunud uurimuse kohaselt 

suutnud endale kindlustada mitut emast. Näiteks 
võisid emasloomad hajuda toiduotsingutel. Sellises 
olukorras on isase jaoks kõige kasulikum jääda ühe 
leitud emase juurde, temaga paarituda ning aidata 
tal järeltulijate eest hoolitseda.

Oletuse kasuks tundub rääkivat see, et mo-
nogaamsed liigid on kiskjad või söövad mingit 
toitu, mida ei pruugi igal pool leiduda. Avaratel 
rohumaadel toituvatel taimtoidulistel loomadel on 
sotsiaalne monogaamia pigem haruldane.

Uurijad ei usu, et mudeli põhjal oleks võimalik 
midagi öelda inimese sigimiskäitumise evolutsiooni 

kas inimene on monogaamne loom.
Aafrika inimahvid elavad polügaamsetes kar-

jades ja võimalik, et ka inimlaste ühine eellane oli 
pigem polügaamne. Suundumine monogaamia 
poole võis tekkida koos muutustega toidusedelis, 
mis hajutas emased laiali. Lisaks nõudis järglaste 
üliaeglane areng mõlema vanema pidevat hoolt.

Monogaamia teket võisid mõjutada ka lapseta-
pud. Emased inimahvid ei viljastu imetamise ajal. 

järglased tappa ja enda geenide leviku kindlusta-
miseks ise emastega paarituda.

primaadiliigi evolutsioonipuu ning jälgisid sigi-

Seega mängis lapsetapuoht monogaamia tekki-

suhteid looma selleks, et oma poegi kaitsta.

Uurimus ilmus ajakirjas 
Proceedings of the 

National Academy of Sciences, 
allikas Novaator

Kuidas 
tekkis



MONOGAAMIA TOETUSEKS
Polügaamsetes ühiskondades on monogaam-
setega võrreldes rohkem vägistamist, inimrööve, 
mõrvu, laste väärkohtlemist ja muid kuritegusid, 
leidis värske uuring. Uuringu autorite hüpoteesi 
kohaselt kaasneb mitmenaisepidamisega karm 
meestevaheline võitlus vähema hulga vallaliste 
naiste pärast. See võib selgitada viimastel sajan-
ditel toimunud monogaamia globaalset võidukäi-
ku domineeriva abieluvormina ning inimkonna 
loobumist mitmenaisepidamisest, mis oli kunagi 

esineb mitmenaisepidamist veel mõnedes Aaf-

dades.
Uurimistulemused näitasid, et monogaamse 

abielu kehtestamisest saab ühiskond suuremat 
netokasu, sest vähenevad polügaamse 
ühiskonnakorraldusega kaasnevad 
sotsiaalsed probleemid. 

Avaldatud uuringu järgi 
suurendab monogaamia sea-
dusega kehtestamine pikaajalist 
planeerimist, majanduslikku 

tesse investeerimist. Energia, 
mis meestel kulus varem 
naise otsimisele, kanaliseeri-
takse ümber isakohustuste 
täitmisele. 

Allikas: Novaator 
„Miks valis arenenud maailm monogaamia?”

LIND KUI TRUUDUSE SÜMBOL
Ka lindude puhul on näidatud, et mida rohkem 
isaslind poegade kasvatamisse panustama peab, 
seda väiksem on paariväliste suhete osakaal. 

sotsiaalselt monogaamsel liigil üleaisa löömisest 
koorunud poegade arv ulatuda ka 70 prot-

sendini – ja see on liigi kohta keskmine. 

pesas võib peale mõlema paarilise munade 
olla nii isaslinnu kui ka emaslinnu „sohilapsi”. 

Tõelised kärgpered.
Lindude uuringutest tasub 

kõrva taha panna veel mõned 
seaduspärasused. Esiteks, mida 

suurem on isas- ja emaslinnu 
vaheline erinevus välimuses, 
seda tõenäolisemalt leiame 

monogaamiast. Äärmi-
selt truud on aga näiteks 
äravahetamiseni sarnaste 
sugupooltega hakid, kes 
valivad paarilise kogu eluks 
ning kasvatavad ühiselt 

leidis värske uuring. Uuringu autorite hüpoteesi 
kohaselt kaasneb mitmenaisepidamisega karm kohaselt kaasneb mitmenaisepidamisega karm kohaselt kaasneb mitmenaisepidamisega karm 
meestevaheline võitlus vähema hulga vallaliste meestevaheline võitlus vähema hulga vallaliste meestevaheline võitlus vähema hulga vallaliste 
naiste pärast. See võib selgitada viimastel sajan-naiste pärast. See võib selgitada viimastel sajan-naiste pärast. See võib selgitada viimastel sajan-
ditel toimunud monogaamia globaalset võidukäi-ditel toimunud monogaamia globaalset võidukäi-ditel toimunud monogaamia globaalset võidukäi-
ku domineeriva abieluvormina ning inimkonna ku domineeriva abieluvormina ning inimkonna ku domineeriva abieluvormina ning inimkonna 
loobumist mitmenaisepidamisest, mis oli kunagi loobumist mitmenaisepidamisest, mis oli kunagi 

esineb mitmenaisepidamist veel mõnedes Aaf-esineb mitmenaisepidamist veel mõnedes Aaf-

Uurimistulemused näitasid, et monogaamse Uurimistulemused näitasid, et monogaamse Uurimistulemused näitasid, et monogaamse 
abielu kehtestamisest saab ühiskond suuremat abielu kehtestamisest saab ühiskond suuremat 
netokasu, sest vähenevad polügaamse netokasu, sest vähenevad polügaamse 
ühiskonnakorraldusega kaasnevad ühiskonnakorraldusega kaasnevad 

suurendab monogaamia sea-suurendab monogaamia sea-
dusega kehtestamine pikaajalist 

Allikas: Novaator Allikas: Novaator 

isaslind poegade kasvatamisse panustama peab, 
seda väiksem on paariväliste suhete osakaal. seda väiksem on paariväliste suhete osakaal. 

sotsiaalselt monogaamsel liigil üleaisa löömisest sotsiaalselt monogaamsel liigil üleaisa löömisest 
koorunud poegade arv ulatuda ka 70 prot-koorunud poegade arv ulatuda ka 70 prot-

sendini – ja see on liigi kohta keskmine. sendini – ja see on liigi kohta keskmine. 

pesas võib peale mõlema paarilise munade pesas võib peale mõlema paarilise munade 
olla nii isaslinnu kui ka emaslinnu „sohilapsi”. olla nii isaslinnu kui ka emaslinnu „sohilapsi”. olla nii isaslinnu kui ka emaslinnu „sohilapsi”. 

Tõelised kärgpered.Tõelised kärgpered.
Lindude uuringutest tasub 

kõrva taha panna veel mõned kõrva taha panna veel mõned 
seaduspärasused. Esiteks, mida seaduspärasused. Esiteks, mida 

suurem on isas- ja emaslinnu suurem on isas- ja emaslinnu 

valivad paarilise kogu eluks 
ning kasvatavad ühiselt 
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Allikas: Novaator Allikas: Novaator 
„Miks valis arenenud maailm monogaamia?”„Miks valis arenenud maailm monogaamia?”„Miks valis arenenud maailm monogaamia?”

Allikas: Novaator 
„Miks valis arenenud maailm monogaamia?”„Miks valis arenenud maailm monogaamia?”

Monogaamia 
on loomariigis väga 

haruldane suhtevorm, mis 
esineb peamiselt lindudel. Linnuliikidest 

on vähemalt näiliselt monogaamsed umbes 90 

veel mõnevõrra imetajate hulgas 

ning üksikutel juhtudel ka 
roomajate, kahepaik-

sete ja kalade 
klassides. 

Allikas: Tuul Sepp, Elin Sild 
„Monogaamia evolutsioonist”, 

Sirp

12 suhtenipid

Allikas: lood.delfi.ee

Lumine üllatus
Talvel varu veidi aega ja sooje rõivaid ning otsi üles mõni 
sõidutee äärne puutumata jäänud lumine plats. Kühvelda 

aeda lume sisse midagi ilusat kirjutada ja selle küünaldega 

Muusikud akna all
Organiseeri muusikud tütarlapse akna alla. Kui sul on piisavalt 

hakka katsetama, vaid muretse keegi, kes armastuse keeles ka 
viisi peab! 

Tee ise süüa
Selle asemel, et naine kallisse restorani kutsuda, ole loov ja 
valmista maitsev õhtusöök, mis oleks sulle jõukohane. Naine 
oskab sinu pingutusi hinnata. Veidi kõrbenud kana võib olla 
hoopis nauditavam kui vana hea tellitud pitsa. Pealegi on kok-
kavad mehed väga seksikad! 

et naine kurdaks raskest tööpäevast valutavat kaela, enneta 

sensuaalseid õlisid, mis kaotavad pinged ja ergastavad meeli. 
Sinu vaev ei jää tasumata! Õpi tundma naise keha erogeenseid 

Ootamatu e-kiri
Saada raskel tööpäeval kallimale lühike e-kiri. Ole toetav ja 

lõunalegi minna. E-kirja lugemine toob talle naeratuse näole ja 
nii tuletad talle meelde, et keegi hoolib.

Aeg iseendale
Teinekord on parim, mida saad oma kallimale kinkida, veidi 

koristamiseks või õhtusööginõude pesemiseks. Helista ja or-

dega või mõni muu asi, mis ta enda poputamiseks vajaks. Kui 
teil on lapsed, ärka mõnel hommikul koos lastega varem üles 
ja hiili õue mängima, et su armsam saaks kauem magada. 

Isekorjatud lilled
Teadagi meeldib naistele, kui neile lilli kingitakse. Mõnikord 

Kevadel ja suvel maanteel kihutades vaata korraks aasale ning 
võta aega, et peatada auto ja korjata paar õit. Lause „nägin 
töölt tulles kauneid lilli teeserval ja mulle meenusid sina” võib 
naisele tähendada palju rohkemat kui „igapäevased” punased 
roosid. Peale rooside on veel kauneid lilli, mis on palju origi-

paberlilled käivad siia alla.

Hangi nippe naisteajakirjadest
Naisteajakirjad ei ole ainult naistele. Ka sina võid neid sirvi-
da ja leida sealt põnevaid soovitusi, kuidas kallimat paremini 

peab ise uurima. Nõuanded on kirjutanud naised, nii et nad ei 
saa väga palju mööda panna! Kuid enne kui hakkad käeraudu 
ostma, veendu, kas naine on voodimängudeks valmis. Vahel 

Naistele meeldivad 
üllatused. Neile meeldib 
üllatusi teha, aga
kindlasti vajab naine 
ka seda, et teda ennast
vahel üllatataks ning
antaks märku, et ta on
armastatud ja hoitud. 
Siin on sulle mõned 
ideed, millega oma naist
ootamatult võluda.



laiast maailmast

Urmas Lennuk

K
ui naiste haaremid on 
midagi, millest oleme 
tänapäeval vähemalt 
kuulnud kasvõi mui-
naslugusid, siis harve-
mini on kuulda olnud 

-
dakhi hõimudes, kus vendadel on 
mõnikord mitme peale üks naine. 
Kuna maa jagatakse meessoost 
pärijate vahel, siis on see ainus 
võimalus mingigi terviklik maalapp 
tagada. Seega on sealse polüand-
ria põhjuseks puhas vaesus. Ka 

polüandria veel eelmiselgi sajandil 
üsna levinud nähtus. Reeglina 
abiellusid sealgi ühe naisega kaks 
väga vaest venda, kes kumbki 
endale materiaalsetel põhjustel 
üksinda naist lubada ei saanud. 

Ajaloost on muidugi kõige 
värvikam polüandria harrastaja 
Egiptuse valitseja Kleopatra. Kuigi 
tema armusuhted Caesariga on 
teada laiemalt, pidas Egiptuse nais-
valitseja endal ka ligi 60-liikmelist 
meeshaaremit. Pruukis vaid Cae-
saril lahkuda oma provintsidesse, 

Arsinoele, kelle valduses noorme-

endale abikaasadeks viis venda. 

Hiina varasemate naisvalitsejatega. 

Siiski on polüandria tänapäeval 
kõige reaalsemal kujul olemas 
nähtusena loomariigis. Kuigi ka 
ka looduses loetakse polüandriat 
harvemini esinevaks seksuaalse 
käitumise vormiks kui polügüüniat 
(mitmenaisepidamist). Erandina on 
polüandria vaid roomajate puhul 
kirjeldatav kui tavapärane ehk 
valdav. Nii näiteks annavad uu-

paarituvad keskmiselt 8 isasega ja 
sündinud järglased kannavad edasi 
geene mitmetelt „abielus” osalenud 
isastelt. 

Allikad: Wikipedia, Everaoh, Kom4ort
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•  Ta pöörab järsku rohkem tähelepanu 
-

maalne, et naine hoolib oma tervi-
sest ja välimusest. Ent kui välimus 
on ootamatult muutunud naise 
kinnisideeks ja ta on hakanud 
ostma kallimaid rõivaid, üritab 

oma juuksevärvi, siis võib see 
olla märgiks, et naine otsib kelle-
gi teise tähelepanu.

•  Ta tunneb rohkem huvi
 oma telefoni kui sinu vastu. Prae-

gusel ajal on paljud meist sotsiaal-

kui lähete koos sööma, veedate õhtu 
koos või lähete kinno 

ja naine vaatab 
pidevalt oma 

telefoni ning 
väldib sinu 

palveid 
telefon 
ära 
panna, 
võib 
ta sinu 
eest 
miskit 
varjata

.

•  Ta tunneb  
suuremat huvi sinu 

sõnumeid või helistab peamiselt selleks, 
et teada saada, mis kell sa töölt naased, 
siis võib asi olla selles, et ta ei taha sulle 
vahele jääda.

•   

sinu ees, siis peaksid mõtlema sellele, 
kuidas käitub naine siis, kui sina oled 
eemal. Kui ta ei austa sind ja teie 

siis see ei näita teie suhte kohta midagi 
head.

•  
naise petmisest on see, kui silmapiirile 

võib väita, et tegemist on kolleegi või 
vana sõbraga, aga samas eelistab ta 
seda sõprust varjata ega soovi teid 
omavahel tutvustada.

•  Ta väldib kõige lihtsamaid küsimusi. 
Peaksid oma tüdruksõbra suhtes kaht-
lust üles näitama siis, kui ta keeldub 
vastamast ka kõige lihtsamatele küsi-
mustele või vastab küsimustele alles 
siis, kui on küsimuse kõva häälega üle 
korranud – siis võid kindel olla, et ta 
valetab.

•  Ta muutub iseseisvamaks. Oluline märk 
petvast naisest on see, kui ta murrab 
välja teie paaridele mõeldud tegemis-
test ja hakkab justkui üksikuna elama. 

„meie”, vaid „mina”. Ta teeb üha enam 
asju üksinda ega küsi enam sinult tule-

vihjab sellele, et tal pole enam tarvis 

•  Ühtäkki suhtleb ta rohkem oma valla-
liste ja lahutatud sõpradega. Vahepeal 
leidis ta küllaga põhjuseid, miks ta ei 
saanud või ei tahtnud nende sõpradega 
kokku saada. Nüüd on nad jälle platsis 

ted. Mis toimub?

•  Tujukõikumised ja kerge ärrituvus. 
Varasemaga võrreldes on partner muu-
tunud sinu iseärasuste suhtes kanna-
tamatumaks. Kombed, mida ta varem 
pidas nunnuks, hakkavad talle nüüd 
vastu. Selle põhjuseks võivad olla tema 

asemel, et sinuga olla, võib ta südames 
tunda soovi viibida kuskil mujal. See 
ajab teda kahtlemata närvi ja vihaseks. 
Võimalik, et ta norib meelega tüli, et 
teie suhet saboteerida.

Allikas: sobranna.elu24.ee  

Kuidas saada 
aru, et

Fakt on see, et inimesed – nii abielus 
kui paarisuhtes – langevad truuduse-
tuse lõksu mitmel erineval põhjusel. 
Kuigi rohkem on juttu petvatest 
meestest, tuleb anda tõele au – ka 
naised petavad. Nimelt on viimase kahe 
aastakümne jooksul naiste truudu-
setus kasvanud umbes 40 protsenti. 
Ehkki neile põhjustele võib olla 
keeruline „ravi” leida, tasuks teada, 
millised märgid võivad paljastada, et 
naine petab sind. 

Kuid enne seda kõike vaata 
oma partneri sõrmi!

Selgus, et need naised ja mehed, kelle 
parema käe nimeta sõrm on oluliselt pikem 

-
ma tõenäosusega truudust. Teadlased on 
arvamusel, et nimeta sõrme pikkus viitab 
sellele, kui palju puutus inimene emaüsas 

kokku testosterooniga ja see mõjutab 
omakorda seda, kas tegemist on 
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Jäär 
Jääradel tuleb kasuks käia rohkem 
teatris. Tegelikult on poolteist korda 
kahekümne aasta jooksul ikka 
häbematult vähe. Ja üldse – kes siis 
läheb poole etenduse pealt mine-
ma!? Oleks veel, et ei meeldi, aga kui 
sõber helistab ja ütleb, et nägi kolme 
sabaga kassi? Siis on selge, et ta kut-
sub sind jooma. Kui sa edaspidi oma 
suhtumist teatrisse ja naistesse, keda 
sa oled teatrisse endaga kaasa kut-
sunud, ei muuda, siis lõpetadki oma 
vähesed teatriõhtud kuskil kõrtsis.

Sõnn
Sõnnidel tuleb õppida leppima. 
Nendega kipub olema see häda, et 
alguses ei saa neid kuidagi teatrisse. 
Mõnel naisel võib kuluda ikka tunde, 
enne kui ta sõnnist mehe nii kaugele 
saab, et see kõrvad lõpuks puhtaks 
peseb. Teatrisse jõudes läheb kõik 
juba libedamalt ning järgmine prob-
leem kerkib pärast etenduse lõp-

saalis ja vaimustunult üksinda plak-
sutada, kuigi näitlejad lahkusid juba 
pool tundi tagasi ja koristaja ootab 
mopiga koridoris, millal sa viimaks 
minema lähed. 

KaksikuD 
Teatri suhtes tuleb hea aasta. Sina 

oled abielus. Siis on kindel, et kõik 

meeldida. Selle vastu aitab, kui 

ka uneprillid. Need võib etenduse 
arenedes lükata silmile ning siis vaik-
selt tooli mugavas süleluses tukkuda. 
Seda viimast ei soovita siiski neile, 
kel norskamisega probleeme. Sellisel 
juhul võib teie väike süvakultuuri-uni 
lõppeda küünarnukilöögiga ribide 

obadusega kuskile mujale. 
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läheb poole etenduse pealt mine-
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sa oled teatrisse endaga kaasa kut-
sunud, ei muuda, siis lõpetadki oma 
vähesed teatriõhtud kuskil kõrtsis.

Sõnn
Sõnnidel tuleb õppida leppima. 
Nendega kipub olema see häda, et 
alguses ei saa neid kuidagi teatrisse. 
Mõnel naisel võib kuluda ikka tunde, 
enne kui ta sõnnist mehe nii kaugele 
saab, et see kõrvad lõpuks puhtaks 
peseb. Teatrisse jõudes läheb kõik 
juba libedamalt ning järgmine prob-
leem kerkib pärast etenduse lõp-

saalis ja vaimustunult üksinda plak-
sutada, kuigi näitlejad lahkusid juba 
pool tundi tagasi ja koristaja ootab 
mopiga koridoris, millal sa viimaks 
minema lähed. 

KaksikuD 
Teatri suhtes tuleb hea aasta. Sina 

oled abielus. Siis on kindel, et kõik 

meeldida. Selle vastu aitab, kui 

ka uneprillid. Need võib etenduse 
arenedes lükata silmile ning siis vaik-
selt tooli mugavas süleluses tukkuda. 
Seda viimast ei soovita siiski neile, 
kel norskamisega probleeme. Sellisel 
juhul võib teie väike süvakultuuri-uni 
lõppeda küünarnukilöögiga ribide 

obadusega kuskile mujale. 

Vähk
Kui kuidagi ei saa, siis kuidagi saab 
ikka. Sinu teatrikirg vajab peagi 
psühholoogilist sekkumist. Sa ei saa 
istuda igal õhtul teatris. Sa pead käi-
ma ka sõpradega pubis, naisega õh-
tusöögil, koeraga jalutamas ja autoga 
remondis. Muuda oma harjumusi 
ning sa näed, et kui käia teatris kaks 
korda nädalas, on see sinu lähikond-
setele tükk maad vastuvõetavam. 

Lõvi 
Sina juba pelgalt vaatamisega ei lepi. 
Kui on võimalus, ronid ka lavale. Lilli 
viia on kena, aga päris etenduse kes-
kel oma nelgikimbuga lavale ronida 

on öösärgi väel. See ei ole tegelikult 

napis rõvastuses naised. Näitleja 
teeb siiski öösärgis laval vaid oma 
igapäevast tööd. Ja need vahele-
hüüded, et tehke nalja ka! Need 
häirivad tegelikult lisaks näitlejaile ka 
kaasvaatajaid. Katsu edaspidi ennast 
vaos hoida ja sa ei pea iga teatriskäi-
ku lõpetama politseijaoskonnas. 

Neitsi
kondsed kahtlema, kas sa ikka tuled 
just teatrist. Kõrvalsuhted pole 
iseenesest ju midagi enneolema-
tut, aga väike soovitus – sa ei pea 

kell kolm koju hiilid ja oma abikaa-
sale hoopis teise eesnime kingid. 
Ning üldse – loe vähemalt mõne 
lähedalasuva teatri mängukava, sest 
„Apelsinisalat tuunikalaga ja kaks 

usutava uuslavastuse peakirjana. 
Seda enam, kui abikaasa su pintsa-
kutaskust samasisulise kohvikuarve 
leiab. 

Kaalud
Teatriaasta kujuneb edukaks. Kui 
sa muidugi üldse teatrisse jõuavad, 
sest valikuid on palju. Kas minna 
päevasele või õhtusele etendusele? 
Kas minna abikaasaga või üksi? Kas 
panna kaela punane lips või sinine? 
Kas kingad või saapad? Kas jala või 
taksoga? Kas muusikal või see teine 
muusikal? Probleeme on palju. Kui 

teatrisse jõuda, pöördu sõbra poole 
ja lase tal midagi välja valida. Muidu 
istud terve aasta riidekapi ees ja ei 
suuda isegi särki välja valida. 

Skorpion
juba teatris aega ei raiska. Enne 
etenduse algust on ta endale soe-
tanud kava, selle läbi lugenud ja ot-
susele jõudnud, et lavastus on täielik 
möga. Seejärel läheb ta saali ja hak-
kab guugeldama lavastajat, kunstnik-

keda ta fuajees kohtas. Sinise ekraani 
paistel veedab ta lõbusalt itsitades 
oma teatriõhtu harivalt. Ja lõpuks, 
kui publik plaksutama hakkab, teab 

ja kui abikaasa küsib, et kuidas eten-
dus meeldis, on ta vastus isegi üle 

Ambur 
Ambur läheb teatrisse rohkem näita-
ma, millise uhke kleidi tema abikaasa 

juures. Briljantkaelakee abikaasa 
kaelas on ka muidugi kena, aga see 
ei paista välja, nagu ka kleit, kui sa 

Muidugi tuleb kallis asi ihu ligi hoida, 
aga teatris on mõnikord tegelikult 
päris soe. 

Kaljukits
tarvis, lähed teatrist jõuga läbi. Oma 

gelt ei saa nad oma tööga hakkama. 
Edasi jätkub sul energiat õpetada 
garderoobi-tüdrukuid. Õige! Kui ikka 
teatrisse juba tulla, siis ikka ennast 
välja elama. Kunst kuulub rahvale! 
Aga lepi siis sellega, et kohvikupreili-
del on täielik õigus keelduda sind 
teenindamast, kui sa kööki oled tor-
manud ja seal inventuuri läbi viima 
hakkad. 

Veevalaja 
Sinu õrna pilgu all ei jää varju midagi, 
mis kulisside taga toimub või alles 
toimuma hakkab. Samas, kas on just 
hädavajalik keset etendust üle saali 
oma naabrile hüüda, et näitlejanna, 
kes lavale astus, on abielus tuntud 

tesoovitav on hüüda keset etendust 
üle saali – kes siis tegelastest ikkagi 
mõrvar on? 

Kalad
Kui liikluses on neid kerge eristada 
selle järgi, et neil pole ilmselgelt 

kaasvaatajate just vastupidises 
suunas. Näiteks, kui antakse kolmas 
publikumärk ja kohvikust sööstavad 
kiirustades viimasedki vaatajad saali 

veel korraks garderoobist läbi lipsata. 
Juba alanud etenduse ajal saali naas-
tes hiilivad nad nähtamatutena üle 
lava oma kohale, ajades laval ümber 
lillevaasi, mis on ilmselgelt valesse 
kohta paigutatud ning astudes näitle-
jale varbale.

Eluvaatleja ja hobiastroloog 

Paldemar Vonso
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1.  Võtke külmikust 10 muna, 
asetage 7 järelejäänut lauale ja 
tõmmake köögipõrand lapiga 
puhtaks.

2.  Võtke kausike, koksake koor vastu 
kausikese serva katki, munakol-
lased kallake kausikesse ja muna-
valged suuremasse kaussi.

3.  Pühkige laualt munasisu. Nii, teil 
-

last.

4.  Võtke mikser, asetage paika need 
traadist asjandused ja vahustage 
munakollased.

5.
asjandused miksri külge kinni-
tada, aga seekord vajutage nad 
tugevamini pesadesse.

6.  Vahustage.

7.  Peske nägu, kael, käed ja selg, 
raputage munakollane kõrvadest 
välja.

-
hustatud munakollast, just õige 
kogus.

8.  Katke köögimööbel mingi riidega 
ja kinnitage kleeplindiga ajalehed 
seintele ja lakke.

9.  Võtke jahu.

10.
puistake see kausikesse.

  Ülejäänud 800 g pühkige laualt 

11.
-

tatud ja hakake tainast mikserda-
ma.

12.  Peske jahutolm duši all maha.

13.  Asetage käeulatusse jood, plaas-
trid ja side.

14.  Võtke 4 õuna ja terav nuga, 
koorige õunad, puhastage pöial 
joodiga ja siduge haav sidemega 
kinni.

15.  Tükeldage õunad väikesteks 
kuubikuteks ja pidage meeles, et 

süüa ainult pooled.

  Puhastage joodiga osutav ja kesk-
mine sõrm, neile saate plaastri 
peale panna.

16.  Korjake munavalgest välja kõik 
kooretükid ja vahustage see 
kõvaks vahuks ja puistake 100 g… 
ah teil juba suhkur sees ja pool 
kilo! Olete meisterkokkaja, taipa-
site, et 100 g on ikka väga vähe.

17.  Peske külmkapp puhtaks, kui-
vades ei saa seda muna-suhkrut 
enam maha.

18.  Kallake tainakaussi järelejäänud 1 
õuna tükid ja munavalge suhkur, 

selleks juba väga väsinud, et veel 
midagi pesta.

19.  Kallake kausisisu küpsetuspannile 
ja asetage praeahju. Tunni aja 
pärast, kui kook pole pruunis-
tunud, lülitage ka praeahi küpse-

20.  Kui kõrbelõhn teid üles ajab, ärge 
tormake tuletõrjesse helistama, 
aitab ka akende ja praeahju ava-
mine.

  Pärast võetud kohustuse täitmist 
ja läbielatu rahustamiseks on teil 
täielik õigus minna poodi ostma 

•  Ta pöörab järsku rohkem tähelepanu 
-

maalne, et naine hoolib oma tervi-
sest ja välimusest. Ent kui välimus 
on ootamatult muutunud naise 
kinnisideeks ja ta on hakanud 
ostma kallimaid rõivaid, üritab 

oma juuksevärvi, siis võib see 
olla märgiks, et naine otsib kelle-
gi teise tähelepanu.

•  Ta tunneb rohkem huvi
 oma telefoni kui sinu vastu. Prae-

gusel ajal on paljud meist sotsiaal-

kui lähete koos sööma, veedate õhtu 
koos või lähete kinno 

ja naine vaatab 
pidevalt oma 

telefoni ning 
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võib 
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.
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•  Tujukõikumised ja kerge ärrituvus. 
Varasemaga võrreldes on partner muu-
tunud sinu iseärasuste suhtes kanna-
tamatumaks. Kombed, mida ta varem 
pidas nunnuks, hakkavad talle nüüd 
vastu. Selle põhjuseks võivad olla tema 

asemel, et sinuga olla, võib ta südames 
tunda soovi viibida kuskil mujal. See 
ajab teda kahtlemata närvi ja vihaseks. 
Võimalik, et ta norib meelega tüli, et 
teie suhet saboteerida.

Allikas: sobranna.elu24.ee  

Fakt on see, et inimesed – nii abielus 
kui paarisuhtes – langevad truuduse-
tuse lõksu mitmel erineval põhjusel. 
Kuigi rohkem on juttu petvatest 
meestest, tuleb anda tõele au – ka 
naised petavad. Nimelt on viimase kahe 
aastakümne jooksul naiste truudu-
setus kasvanud umbes 40 protsenti. 
Ehkki neile põhjustele võib olla 
keeruline „ravi” leida, tasuks teada, 
millised märgid võivad paljastada, et 
naine petab sind. 
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